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Besvarelse af spørgsmål nr. 316 (Alm. del) fra Folketingets Forsvarsud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 316 (Alm. del), som Folketin-

gets Forsvarsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. september 2022. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Juel-Jensen (V).  
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Spørgsmål nr. 316 (Alm. del) fra Folketingets Forsvarsudvalg:  

 

”Er ministeren – i forlængelse af FOU alm. del – spm. 307-309 

- enig i, at mobilvarsling ville have været særdeles hjælpsom i 

situationer, som den i og ved Fields i begyndelsen af juli?” 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Forsvarsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Som det fremgår af Forsvarsministeriets besvarelse af 12. sep-

tember 2022 af spørgsmål nr. 307 (Alm. del) fra Folketingets 

Forsvarsudvalg forventes det mobilbaserede varslingssystem at 

være i drift i december 2022.  

 

Videre fremgår det nærmere af Forsvarsministeriets besvarelse 

af 12. september 2022 af spørgsmål nr. 308 (Alm. del) fra Fol-

ketingets Forsvarsudvalg, at det er vurderingen, at det mobilba-

serede varslingssystem vil styrke myndighedernes mulighed for 

at varsle borgerne ved større ulykker og katastrofer, da varslin-

ger vil kunne nå borgere i fareområder med information og 

handlingsanvisninger direkte via deres mobiltelefoner. Syste-

met skal i første omgang anvendes efter samme retningslinjer, 

som i dag anvendes ved udsendelse af beredskabsmeddelelser. 

Beredskabsmeddelelser anvendes ved akutte situationer af livs-

truende karakter til et større antal mennesker og udsendes af po-

litiet på egne eller øvrige sektormyndigheders vegne.  

 

Forsvarsministeriet har til brug for nærværende besvarelse ind-

hentet et bidrag fra Beredskabsstyrelsen, der har oplyst føl-

gende: 

 

”Når det nye mobilbaserede varslingssystem tages i drift 

vil Rigspolitiets Nationale Situations- og Operations-

center (NSIOC) – på egne eller øvrige sektormyndighe-

ders vegne – kunne udsende varslinger til mobiltelefo-

ner, der befinder sig i et nærmere defineret geografisk 

område.  

 

Varslingen vil kunne gentages i faste intervaller i hele 

varslingsperioden for at nå evt. nytilkomne mobiltelefo-

ner i området, men har en mobiltelefon først modtaget 

varslingen, udsendes den ikke igen, medmindre indhol-

det af varslingen ændres.” 
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2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere 

indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Politiets anvendelse af det mobilbaserede varslingssystem vil 

bero på en konkret vurdering af situationen i forhold til den po-

litimæssige indsats, herunder eksempelvis om en eller flere ger-

ningsmænd vil kunne drage fordel af de informationer og hand-

lingsanvisninger, som udsendes via systemet. Rigspolitiet kan 

således på det foreliggende grundlag ikke entydigt sige noget 

om, hvorvidt det mobilbaserede varslingssystem ville have væ-

ret hensigtsmæssigt at benytte i forbindelse med skudepisoden i 

Field’s den 3. juli 2022.” 

 


